



Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse
Att. Svend Særkjær
Holbergsgade 6 DK-1057 København K

Regionernes håndtering af ret til hurtig udredning

13-12-2013

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har anmodet om en status for regionernes efterlevelse af udredningsretten, herunder hvilke indsatser regionerne har iværksat og vil iværksætte for at leve op til udredningsretten, samt hvorledes regionerne sikrer, at patienterne informeres om deres ret til udredning indenfor 1 måned.

Danske Regioner har i forlængelse heraf indhentet statusnotater fra regionerne. Regionernes redegør i notaterne for deres håndtering af ret til hurtig udredning, herunder for særlige indsatsområder og tilgange til løsning af kapacitetsudfordringer. Notatet indeholder desuden redegørelser for praksis omkring og det konkrete indhold af informationen til patienterne. Desuden vedlægges regionernes indkaldelsesbreve og patientinformation i forbindelse med udredning.

Regionerne har lagt mange kræfter i at kunne tilbyde patienterne hurtig udredning. I en tid med begrænsede ressourcer er indførelse af en ny patientrettighed imidlertid en stor opgave. Det har fra starten af været kendt, at der er områder, som vil være særligt udfordret af mangel på kapacitet. Regionerne arbejder målrettet på at håndtere udfordringerne bl.a. ved længere åbningstider, flere ressourcer (puljer til pukkelaftvikling), optimering af arbejdsgange, omskoling af medarbejdere og ved at inddrage private aktører i opgaveløsningen.

Der er endnu ikke etableret en national model for monitorering. Derfor foreligger der pt. ikke sikre og sammenlignelige tal for regionerne efterlevelse af udredningsretten. I økonomiaftalen 2013 mellem regionerne og regeringen blev det aftalt, at der skulle foreligge en national model for monitorering 2. halvår 2012. Så vidt Danske Regioner er orienteret påbegyndte Statens Serum Institut arbejdet i efteråret 2013 med forventet implementering af nye registreringer pr. april 2014.

Med venlig hilsen


Lone Christiansen

Dampfærgevej 22
Postboks 2593
2100 København Ø

T 35 29 81 00
F 35 29 83 00
E regioner@regioner.dk